

**Extinderea Parcului Viitorului
prin protejarea raului ce
traverseaza satul Puhoi,
r.Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01
Amenajare PG1**

Valoarea de deviz 379 682,50 lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard din lemn (148,0 m)				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	8,2500	65,45 65,45	539,96 539,96
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,3000	17,05 17,05	56,26 56,26
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	3,3000	41,25 41,25	136,12 136,12
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	9,0800	474,80 54,45	4 311,19 494,41
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace	m3	2,0700	1 853,16	3 836,05

1	2	3	4	5	6	7
		clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150			237,62	491,88
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C15 (soclu) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	15,8300	1 853,15 237,62	29 335,31 3 761,60
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	151,1000	109,38 73,88	16 527,17 11 162,52
8	CO04B corect	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2,5 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi ciopliti din lemn brut de foioase 6 x 6 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 20 x 140 mm, inaltimea gardului fiind de 0,3 m (cherestea rasinoase rindeluita 60x60x1000mm - 0,24m3; доска заборная строганная хвойных пород 20x140x2500 мм - 0,84 m3; сапас 60x40x3 - 17,16 kg)	m	148,0000	465,66 100,88	68 918,42 14 929,50
9	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,0800	463,89 46,75	501,00 50,49
10	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	1,0800	70,96 9,35	76,64 10,10
11	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	110,6000	82,75 62,50	9 152,15 6 912,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			133 390,27
		Total Gard din lemn (148,0 m) Inclusiv salariu				133 390,27 38 545,34
		2. Gazon obisnuit (940,0 m2)				
12	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	940,0000	6,88 6,88	6 462,50 6 462,50
13	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	9,4000	558,65 301,25	5 251,31 2 831,75
14	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	9,4000	272,85 58,85	2 564,79 553,19
		<i>Total</i>	lei			14 278,60
		Total Gazon obisnuit (940,0 m2) Inclusiv salariu				14 278,60 9 847,44
		3. Arbori (55 buc)				
15	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	55,0000	0,69 0,00	37,81 0,00
16	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	55,0000	218,47 49,07	12 016,12 2 699,12
		<i>Total</i>	lei			12 053,93
		Total Arbori (55 buc) Inclusiv salariu				12 053,93 2 699,12
		4. Arbusti (140 buc)				
17	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3	8,9600	62,15 62,15	556,86 556,86
18	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot	buc	140,0000	72,40 32,35	10 136,00 4 529,00
19		Tuya		55,0000	120,00 0,00	6 600,00 0,00
20		Spirea		55,0000	35,00 0,00	1 925,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
21		Iasmie		30,0000	200,00 0,00	6 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			25 217,86
		Total Arbusti (140 buc) Inclusiv salariu				25 217,86 5 085,86
		5. Florarie (150,0 m2)				
22	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc	24,0000	3 903,65 154,75	93 687,60 3 714,00
23	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	1,5000	272,85 58,85	409,28 88,28
		<i>Total</i>	lei			94 096,88
		Total Florarie (150,0 m2) Inclusiv salariu				94 096,88 3 802,28

		Total	lei	279 037,54
		Asigurari medicale si sociale	24 %	14 395,21
		Transport	5 %	10 683,05
		Total		304 115,80
		Cheltuieli de regie	2 %	6 082,32
		Total		310 198,12
		Beneficiu	2 %	6 203,96
		Total		316 402,08
		TVA	20 %	63 280,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		379 682,50 59 980,04

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea Parcului Viitorului
prin protejarea raului ce**

Formular Nr.3

**traverseaza satul Puhoi,
r.Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
Amenajare PG1**

Valoarea de deviz 379 682,50 lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	61,7550	62,50	3 859,68
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	199,8000	62,50	12 487,50
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	158,6550	62,50	9 915,94
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	309,8780	62,50	19 367,37
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	110,6000	62,50	6 912,50
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,8925	55,00	3 294,08
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,2250	55,00	4 082,38
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1016	55,00	60,59
		Total manopera				59 980,04

Materiale:

1.	01	Tuya	buc	55,0000	120,00	6 600,00
2.	02	Spirea	buc	55,0000	35,00	1 925,00
3.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	38,8000	15,00	582,00
4.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	37,2240	65,00	2 419,56
5.	03	Iasmie	buc	30,0000	200,00	6 000,00
6.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	57,2000	150,00	8 580,00
7.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	2 641,6000	35,00	92 456,00
8.	1212121212121	apa	m3	16,5984	0,00	0,00
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,4420	350,00	3 654,70
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,5300	5,00	27,65
11.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	3,6000	150,00	540,00
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0756	4 200,00	317,52
13.	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	2,9600	6 500,00	19 240,00
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,2289	6 500,00	27 487,85
15.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,4800	6 500,00	9 620,00
16.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	47,5200	55,00	2 613,60
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	15,1100	55,00	831,05
18.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	3,6000	35,00	126,00
19.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,8360	85,00	156,06
20.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0800	22,00	23,76
21.	2320187315789	Decofrol	kg	18,1320	5,00	90,66
22.	2414147327483	Lignolineum	kg	27,3800	22,00	602,36
23.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0130	35,00	0,46
24.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	19,9080	45,00	895,86

25.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	7,2360	35,00	253,26
26.	2430226100700	Grund alchidic	kg	13,2720	25,00	331,80
27.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	18,8020	28,00	526,46
28.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	13,2720	22,00	291,98
29.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,4580	45,00	65,61
30.	2663102100000	Beton	m3	18,6227	1 400,00	26 071,78
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	55,3000	3,00	165,90
32.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,5550	18,00	135,99
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	29,1080	28,00	815,02
34.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	45,3300	0,10	4,53
35.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	45,3300	0,10	4,53
36.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,7555	0,10	0,08
37.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,5330	45,00	203,98
38.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,1600	0,00	0,00
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8168	0,00	0,00
40.	4100126202818	Apa	m3	0,9080	0,00	0,00
Total materiale de constructii						213 661,01

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0065	500,00	3,25
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,8136	35,00	133,48
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,9068	15,00	28,60
4.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,6875	55,00	37,81
5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0648	150,00	9,72
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,7400	15,00	161,10
7.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	11,6630	200,00	2 332,60
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,4750	600,00	2 685,00
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0141	350,00	4,93
Total utilaje de constructii						5 396,49

Total	lei	279 037,54
Asigurari medicale si sociale	24 %	14 395,21
Transport	5 %	10 683,05
Total		304 115,80
Cheltuieli de regie	2 %	6 082,32
Total		310 198,12
Beneficiu	2 %	6 203,96
Total		316 402,08
TVA	20 %	63 280,42

Total deviz: **379 682,50**

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Extinderea Parcului Viitorului prin
protejarea raului ce traverseaza satul Puhoi,
r.Ialoveni**

Investitor Primaria s.Puhoi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard din lemn (148,0 m)				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			65,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	55,00	65,45
		Total	lei			539,96
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	55,00	17,05
		Total	lei			56,26
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			41,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	55,00	41,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
		Total	lei			136,12
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			474,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,70
		Total	lei			4 311,19
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 853,16
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	62,50	215,62

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 456,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		Total	lei			3 836,05
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C15 (soclu) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 853,15 237,62
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	62,50	215,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 456,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		Total	lei			29 335,31
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			109,38 73,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	62,50	65,63
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,24
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	55,00	5,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
		Total	lei			16 527,17
8	CO04B corect	Imprejmuiuri din lemn executate cu stilpi avind 2,5 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi ciopliti din lemn brut de foioase 6 x 6 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 20 x 140 mm, inaltimea gardului fiind de 0,3 m (cherestea rasinoase rindeluita 60x60x1000mm - 0,24m3; доска заборная строганная хвойных пород 20x140x2500 мм - 0,84 м3; сарас 60x40x3 - 17,16 kg)	m			465,66 100,88
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3500	62,50	84,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0200	6 500,00	130,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	6 500,00	65,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0250	6 500,00	162,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1150	28,00	3,22
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	22,00	4,07
		Total	lei			68 918,42
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			463,89 46,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	55,00	46,75
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	85,00	144,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	35,00	234,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,00	0,43
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	22,00	22,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	500,00	2,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,00	9,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,21
		Total	lei			501,00
10	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi,	m3			70,96

1	2	3	4	5	6	7
		cosoroabe.				9,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	55,00	9,35
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	45,00	60,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	500,00	0,51
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			76,64
11	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			82,75 62,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	62,50	62,50
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	45,00	8,10
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	25,00	3,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	22,00	2,64
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	28,00	4,76
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			9 152,15
		2. Gazon obisnuit (940,0 m2)				
12	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,88 6,88
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	62,50	6,88
		<i>Total</i>	lei			6 462,50
13	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			558,65 301,25
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	62,50	301,25
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	65,00	257,40
		<i>Total</i>	lei			5 251,31
14	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			272,85 58,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	55,00	58,85
	1212121212121	apa	m3	1,5000	0,00	0,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	200,00	214,00
		<i>Total</i>	lei			2 564,79
		3. Arbori (55 buc)				
15	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			0,69 0,00
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	55,00	0,69
		<i>Total</i>	lei			37,81
16	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc			218,47 49,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	55,00	2,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	62,50	46,87
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	150,00	156,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	0,00	0,00
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	15,00	6,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	150,00	6,00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			12 016,12
		4. Arbusti (140 buc)				
17	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3			62,15 62,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	55,00	62,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			556,86
18	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot	buc			72,40
						32,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	55,00	1,10
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	62,50	31,25
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	1,0400	35,00	36,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	0,00	0,00
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	15,00	1,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	150,00	1,50
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			10 136,00
19		Tuya				120,00
						0,00
	01	Tuya	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			6 600,00
20		Spirea				35,00
						0,00
	02	Spirea	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			1 925,00
21		Iasmie				200,00
						0,00
	03	Iasmie	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			6 000,00
		5. Florarie (150,0 m2)				
22	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc			3 903,65
						154,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	55,00	24,75
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	62,50	130,00
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	104,0000	35,00	3 640,00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	55,00	108,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			93 687,60
23	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			272,85
						58,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	55,00	58,85
	1212121212121	apa	m3	1,5000	0,00	0,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	200,00	214,00
		<i>Total</i>	lei			409,28

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.